

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

NIRE	CNPJ	
	07.094.346/0001-45	
NOME EMPRESARIAL G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA		

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL	PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO
Livro Diário	01/01/2018 a 31/12/2018
NATUREZA DO LIVRO	NÚMERO DO LIVRO
LIVRO DIARIO GERAL	12
IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)	
08.00.7B.CD.EB.6D.3D.04.2E.D4.CE.3D.84.CA.74.D4.BA.FC.3D.A1	

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:					
QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO	CPF/CNPJ	NOME	Nº SÉRIE DO CERTIFICADO	VALIDADE	RESPONSÁVEL LEGAL
contador	04271646130	DANIEL SOARES DE FARIA:04271646130	1172930495059582095	20/12/2016 a 20/12/2019	Não
Pessoa jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)	07094346000145	G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA:07094346000145	496029243992341139	10/08/2018 a 10/08/2019	Sim

NÚMERO DO RECIBO:
08.00.7B.CD.EB.6D.3D.04.2E.D4.CE.3
D.84.CA.74.D4.BA.FC.3D.A1-2

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

em 02/04/2019 às 17:21:56

5F.42.3B.0B.0D.67.82.05
5B.29.4C.65.D8.34.5F.9D

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo nos termos do Decreto nº 9.555/2018, dispensando-se qualquer outra forma de autenticação. Este recibo comprova a autenticação.

TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO



Entidade: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
 Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 07.094.346/0001-45
 Número de Ordem do Livro: 12

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial	G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
NIRE	
CNPJ	07.094.346/0001-45
Número de Ordem	12
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO GERAL
Município	BRASILIA
Data do arquivamento dos atos constitutivos	26/04/2017
Data de arquivamento do ato de conversão de sociedade simples em sociedade empresária	
Data de encerramento do exercício social	31/12/2018
Quantidade total de linhas do arquivo digital	38467

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial	G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA
Natureza do Livro	LIVRO DIARIO GERAL
Número de ordem	12
Quantidade total de linhas do arquivo digital	38467
Data de inicio	01/01/2018
Data de término	31/12/2018

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.00.7B.CD.EB.6D.3D.04.2E.D4.CE.3D.84.CA.74.D4.BA.FC.3D.A1-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

BALANÇO PATRIMONIAL



Entidade: G4F SOLUCOES CORPORATIVAS LTDA

Período da Escrituração: 01/01/2018 a 31/12/2018 CNPJ: 07.094.346/0001-45

Número de Ordem do Livro: 12

Período Selecionado: 01 de Janeiro de 2018 a 31 de Dezembro de 2018

Descrição	Nota	Saldo Inicial	Saldo Final
ATIVO		R\$ 6.698.317,25	R\$ 12.122.526,89
ATIVO CIRCULANTE		R\$ 6.593.936,27	R\$ 11.824.069,74
CAIXAS E EQUIVALENTES DE CAIXA		R\$ 650.212,73	R\$ 2.193.139,09
CAIXA		R\$ 76,28	R\$ 7.510,45
BANCOS CONTA MOVIMENTO		R\$ 47.630,95	R\$ 6.108,86
APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 602.505,50	R\$ 2.154.519,78
TITULOS DE CAPITALIZAÇÃO		R\$ 0,00	R\$ 25.000,00
CRÉDITOS		R\$ 5.943.723,54	R\$ 9.591.785,80
ADIANTAMENTO A FORNECEDORES		R\$ 5.600,00	R\$ 27.228,44
DUPLICATAS A RECEBER		R\$ 1.314.462,21	R\$ 3.561.972,17
CREDITOS CONTA VINCULADA		R\$ 1.300.745,54	R\$ 3.102.081,03
IMPOSTOS A RECUPERAR		R\$ 2.297.481,52	R\$ 2.709.187,15
ADIANTAMENTOS DIVERSOS		R\$ 57.896,01	R\$ 191.317,01
CREDITOS COM PESSOAS LIGADAS		R\$ 967.538,26	R\$ 0,00
CONSÓRCIOS		R\$ 0,00	R\$ 39.144,85
CONSÓRCIOS EM ANDAMENTO		R\$ 0,00	R\$ 39.144,85
ATIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 104.380,98	R\$ 298.457,15
REALIZAVEL A LONGO PRAZO		R\$ 0,00	R\$ 51.440,00
CRÉDITOS EM CONTENCIOSO		R\$ 0,00	R\$ 51.440,00
IMOBILIZADO		R\$ 104.380,98	R\$ 247.017,15
IMOBILIZADO EM OPERAÇÃO		R\$ 126.277,78	R\$ 282.201,96
(-) (-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO		R\$ (21.896,80)	R\$ (35.184,81)
PASSIVO		R\$ 6.698.317,25	R\$ 12.122.526,89
PASSIVO CIRCULANTE		R\$ 2.954.865,42	R\$ 4.823.743,24
OBRIGAÇÕES DE CURTO PRAZO		R\$ 2.954.865,42	R\$ 4.823.743,24
FORNECEDORES		R\$ 235.561,11	R\$ 636.182,08
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS		R\$ 714.237,09	R\$ 1.368.888,91
IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES RETIDOS A RECOLHER		R\$ 0,00	R\$ 0,00
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES A RECOLHER		R\$ 958.441,77	R\$ 43.103,25
OBRIGAÇÕES TRABALHISTAS		R\$ 973.665,95	R\$ 2.728.721,37
OUTRAS OBRIGAÇÕES		R\$ 0,00	R\$ 0,00
PARCELAMENTOS		R\$ 72.959,50	R\$ 46.847,63
PASSIVO NÃO CIRCULANTE		R\$ 234.812,27	R\$ 160.996,43
EXIGIVEL A LONGO PRAZO		R\$ 234.812,27	R\$ 160.996,43
PARCELAMENTOS		R\$ 234.812,27	R\$ 125.331,32
EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS BANCÁRIOS		R\$ 0,00	R\$ 35.665,11
PATRIMÔNIO LIQUIDO		R\$ 3.508.639,56	R\$ 7.137.787,22
PATRIMÔNIO LIQUIDO		R\$ 3.508.639,56	R\$ 7.137.787,22
CAPITAL SOCIAL		R\$ 1.000.000,00	R\$ 1.000.000,00
RESERVAS		R\$ 2.613.179,67	R\$ 3.368.110,18
(-) RESULTADOS ACUMULADOS		R\$ (104.540,11)	R\$ 2.769.677,04

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número 08.00.7B.CD.EB.6D.3D.04.2E.D4.CE.3D.84.CA.74.D4.BA.FC.3D.A1-2, nos termos do Decreto nº 9.555/2018.

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Descrição	Nota	Valor
RECEITA OPERACIONAL BRUTA		R\$ 44.411.015,82
RECEITA DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS		R\$ 44.411.015,82
(-) (-) DEDUÇÕES DA RECEITA BRUTA		R\$ (3.823.531,36)
(-) (-)ISS		R\$ (2.202.559,26)
(-) (-)PIS		R\$ (288.641,77)
(-) (-) COFINS		R\$ (1.332.330,33)
(=) RECEITA LIQUIDA		R\$ 40.587.484,46
(-) (-) CUSTOS		R\$ (30.191.713,72)
(-) SALARIOS E ORDENADOS		R\$ (18.919.403,10)
(-) PREMIOS E GRATIFICAÇÕES		R\$ (27.200,75)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (47.375,52)
(-) FERIAS		R\$ (1.014.002,73)
(-) 13º SALARIO		R\$ (1.651.909,46)
(-) AVISO PREVIO		R\$ (73.077,33)
(-) INSS		R\$ (1.441.235,88)
(-) FGTS		R\$ (1.843.240,52)
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ (258.669,83)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (229.364,90)
(-) SEGUROS		R\$ (46.204,64)
(-) ALIMENTAÇÃO		R\$ (2.813.132,78)
(-) SERVIÇOS CONTRATADOS		R\$ (98.346,00)
(-) ASSISTENCIA MEDICA		R\$ (323.638,70)
(-) BENEFICIO SOCIAL FAMILIAR		R\$ (34.393,87)
(-) PROGRAMA DE ASSISTENCIA FAMILIAR - PAF		R\$ (11.617,62)
(-) COBERTURA SOCIAL FAMILIAR		R\$ (1.809,00)
(-) SAUDE OCUPACIONAL		R\$ (45.718,51)
(-) TAXAS SINDICAIS		R\$ (70,00)
(-) UNIFORMES		R\$ (28.863,29)
(-) CRACHAS		R\$ (5.528,30)
(-) EXAMES MEDICOS		R\$ (676,00)
(-) GRATIFICAÇÃO		R\$ (6.491,89)
(-) AUXILIO CRECHE		R\$ (3.686,44)
(-) SALARIO FAMILIA		R\$ (317,10)
(-) SALARIO MATERNIDADE		R\$ (5.953,61)
(-) FALTAS		R\$ 51.021,16
(-) ASSISTENCIA ODONTOLOGICA		R\$ (9.940,88)
(-) ABONO PECUNIARIO		R\$ (23.463,96)
(-) CURSOS E TREINAMENTOS		R\$ (8.038,98)
(-) HOSPEDAGEM		R\$ (43.441,53)
(-) PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS		R\$ (124,80)
(-) INDENIZAÇÃO DE SALARIOS		R\$ (9.571,30)
(-) DIFERENÇA DE SALARIOS		R\$ (5.783,68)
(-) RECEITA COM INDENIZAÇÕES TRABALHISTAS		R\$ 662,50
(-) PROGRAMA DE QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL		R\$ (2.474,86)
(-) TAXIS E ESTACIONAMENTO		R\$ (155,30)
(-) SEGURO DE VIDA		R\$ (6.727,35)
(-) LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE SOFTWARE		R\$ (1.162.485,08)
(-) PARTICIPAÇÃO NOS LUCROS E RESULTADOS		R\$ (3.387,84)
(-) SERVIÇOS PROFISSIONAL AUTÔNOMO		R\$ (7.357,47)
(-) ADICIONAL NOTURNO		R\$ (3.018,38)
(-) ASSIDUIDADE		R\$ (11.385,51)
(-) AJUDA DE CUSTO		R\$ (14.112,69)
(=) RESULTADO OPERACIONAL BRUTO		R\$ 10.395.770,74
(-) (-) DESPESAS OPERACIONAIS		R\$ (3.196.876,58)
(-) ENERGIA ELETRICA		R\$ (19.328,24)
(-) AGUA		R\$ (4.184,28)
(-) CONDOMINIO		R\$ (19.646,52)
(-) TELEFONE / INTERNET		R\$ (25.502,35)
(-) MATERIAL DE ESCRITÓRIO		R\$ (15.612,19)
(-) CORREIOS E MALOTES		R\$ (18.719,63)
(-) DESPESAS COM COPIAS		R\$ (2.021,25)
(-) MATERIAL DE LIMPEZA E COPA		R\$ (5.441,71)
(-) ASSINATURA DE LIVROS,JORNAIS E REVISTAS		R\$ (3.672,00)
(-) LANCHES E REFEIÇÕES		R\$ (9.326,52)
(-) FRETES ADMINISTRATIVOS		R\$ (10.343,97)
(-) COMBUSTIVEIS E LUBRIFICANTES		R\$ (9.615,32)
(-) DESPESAS LEGAIS E CARTORIAIS		R\$ (7.754,97)
(-) SEGUROS		R\$ (3.613,50)
(-) BENS DE NATUREZA PERMANENTE		R\$ (7.610,58)
(-) DESPESAS COM TAXI E ESTACIONAMENTO		R\$ (2.101,46)
(-) VIAGENS E ESTADIAS		R\$ (18.364,25)
(-) PRO LABORE		R\$ (148.500,00)
(-) SALÁRIOS E ORDENADOS		R\$ (1.000.565,36)
(-) PREMIOS E GRATIFICAÇÕES		R\$ (1.400,00)
(-) HORAS EXTRAS		R\$ (14.964,05)
(-) FÉRIAS		R\$ (56.530,49)
(-) 13º SALARIO		R\$ (71.670,08)
(-) AVISO PRÉVIO		R\$ (5.493,69)
(-) ASSISTENCIA MÉDICA		R\$ (157.810,00)
(-) ASSISTENCIA ODONTOLOGICA		R\$ (5.127,08)
(-) VALE TRANSPORTE		R\$ (10.160,32)
(-) ALIMENTAÇÃO		R\$ (67.118,55)
(-) INSS		R\$ (101.392,57)
(-) FGTS		R\$ (90.745,68)
(-) CURSOS E TREINAMENTOS		R\$ (1.200,00)
(-) IPTU / ITU		R\$ (15.415,44)
(-) ISS		R\$ (257,00)
(-) TAXAS FEDERAIS		R\$ (187,10)
(-) TAXAS ESTADUAIS		R\$ (35,56)
(-) TAXAS MUNICIPAIS		R\$ (142,22)
(-) SERVIÇOS PROFISSIONAIS DE CONTABILIDADE		R\$ (62.430,00)
(-) SERVIÇO PROFISSIONAL ADVOCATÍCIOS		R\$ (34.500,00)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA FISICA		R\$ (193.187,72)
(-) MANUTENÇÃO E REPAROS DE IMÓVEIS		R\$ (227.021,86)
(-) MANUTENÇÃO E REPARO DE INSTALAÇÕES		R\$ (27.855,54)
(-) MANUTENÇÃO E REPAROS DE MÓVEIS E UTENSÍLIOS		R\$ (140,00)
(-) MANUTENÇÃO E REPAROS DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ (2.090,00)
(-) ALUGUEL DE IMÓVEIS PJ		R\$ (171.222,89)
(-) ALUGUEL DE IMOVEIS PF		R\$ (29.187,51)
(-) ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS		R\$ (1.680,00)
(-) MULTAS DE TRANSITO		R\$ (172,23)
(-) MULTAS FISCAIS		R\$ (12.034,76)
(-) BRINDES, BONIFICAÇÕES E DOAÇÕES		R\$ (11.000,00)
(-) ESCRITORIO VIRTUAL		R\$ (13.781,90)
(-) LICENÇAS		R\$ (5.885,26)
(-) SERVIÇOS OCUPACIONAIS		R\$ (1.116,00)
(-) DESPESAS COM LICITAÇÕES		R\$ (5.568,85)
(-) ASSOCIAÇÃO DE CLASSE		R\$ (1.249,06)
(-) TAXAS DIVERSAS		R\$ (35,00)
(-) TRIENIO		R\$ (4.823,28)
(-) USO E CONSUMO		R\$ (5.364,75)
(-) ALIMENTAÇÃO		R\$ (673,48)
(-) ESTAGIARIO		R\$ (4.207,33)
(-) PROGRAMA DE INCENTIVO EDUCACIONAL		R\$ (15.511,10)
(-) FALTAS		R\$ 300,01
(-) MANUTENÇÃO DE SOFTWARE		R\$ (77.304,74)
(-) PUBLICIDADE E PROPAGANDA		R\$ (148.823,96)
(-) SERVIÇOS PRESTADOS PESSOA JURÍDICA		R\$ (35.688,16)
(-) SERVIÇOS GRÁFICOS		R\$ (2.333,00)
(-) 13º SALÁRIO		R\$ (3.392,27)
(-) SERVIÇOS DE APOIO ADMINISTRATIVO		R\$ (132.550,00)
(-) FESTAS E CONFRATERNIZAÇÕES		R\$ (2.410,00)
(-) PERDA NO RECEBIMENTO DE CRÉDITOS		R\$ (19.074,00)
(-) DEPRECIAÇÃO E AMORTIZAÇÃO		R\$ (13.288,01)
(=) RESULTADO OPERACIONAL LIQUIDO		R\$ 7.198.894,16
(-) (+/-) RESULTADO FINANCEIRO		R\$ (183.761,59)
JUROS ATIVOS		R\$ 19.727,23
DESCONTOS OBTIDOS		R\$ 6.157,81
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS		R\$ 26.797,62
(-) JUROS PASSIVOS		R\$ (11.790,63)
(-) ENCARGOS SOBRE FINANCIAMENTOS		R\$ (1.242,24)
(-) DESPESAS BANCARIAS		R\$ (24.309,87)
(-) DESCONTOS CONCEDIDOS		R\$ (0,43)
(-) IOF		R\$ (28.953,83)
(-) JUROS SOB EMPRESTIMOS		R\$ (143.697,90)
(-) JUROS E MULTAS SOB PARCELAMENTOS		R\$ (26.223,16)
(-) VARIAÇÃO CAMBIAL		R\$ (226,19)
(-) (+/-)OUTRAS RECEITAS E DESPESAS		R\$ (0,00)
(=) RESULTADO OPERACIONAL ANTES DO IRPJ E DA CSLL		R\$ 7.015.132,57
(-) IRPJ		R\$ (864.220,33)
(-) IRPJ		R\$ (864.220,33)
(-) CSLL		R\$ (479.638,98)
(-) CSLL		R\$ (479.638,98)
LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO		R\$ 5.671.273,26